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kan indbringes for domstolene svarende til, hvad der 
gælder for klager over skatteansættelsen. 

3. Lovovervågning 
Skatteministeren vil, efter at ordningen med bin- 

dende ligningssvar fra kommuneme har været an- 
vendt i 3 år, give Folketingets Skatteudvalg en rede- 
gørelse om kommunemes varetagelse af den nye op- 
gave som led i regeringens særlige overvågning af ny 
lovgivning. 

Ved fastlæggelsen af ordningens område er det be- 
sluttet, at ordningen alene skal omfatte skattespørgs- 
mål inden for personligningen. Ordningen er udfor- 
met således, at spørgsmål vedrørende selskaber og ho- 
vedaktionærforhold ikke er inddraget under ordnin- 
gen. Denne opdeling tilsigter at give kommunerne 
mulighed for at indrette arbejdsgangene i den enkelte 
kommune og den generelle ligningsstruktur på den 
nye opgave, inden ordningen efter overvågningsperi- 
oden eventuelt udvides med spørgsmål inden for sel- 
skabsligningen og hovedaktionærforhold. Tilsvaren- 
de kan gebyrspørgsmålet tages op i forbindelse med 
en evaluering efter overvågningsperioden. 

4. Provenumæssige konsekvenser 
Med lovforslaget sker der ikke ændringer af de ma- 

terielle regler i skattelovgivningen. Som udgangs- 
punkt har forslaget derfor ikke provenumæssige kon- 
sekvenser. 

Fremrykningen af den ligningsmæssige afgørelse 
vedrørende de forelagte spørgsmål kan dog føre til 
mindre betalingsforskydninger, da skatteydeme i hø- 
jere grad vil kunne tilpasse den foreløbige skat til den 
endelige, således at der vil ske en reduktion af restskat 
og overskydende skat i efterfølgende år. 

5. Administrative konsekvenser for stat, amter og 
kommuner 

Med den foreslåede ordning forventes antallet af 
anmodninger om bindende forhåndsbeskeder til Lig- 
ningsrådet at falde, i det omfang anmodningerne i ste- 
det rettes til de kommunale skattemyndigheder. Vide- 
re må det forventes, at antallet af klagesager for skat- 
teankenævnene og Landsskatteretten vil blive nedsat, 
idet en række skatteydere må forventes af afstå fra at 
gennemføre en påtænkt handling, såfremt kommu- 
nens redegørelse for de skattemæssige konsekvenser 
ikke svarer til skatteyderens forventninger. 

Den statslige tilsynsopgave vedrørende bindende 
ligningssvar foreslås løst ved, at kommunen sender en 
kopi af svaret sammen med en angivelse af ressource- 
forbruget til de regionale told- og skattemyndigheder, 

der via det samme system indrapporterer til Told- og 
Skattestyrelsen. De regionale told- og skattemyndig- 
heder får på den måde rådighed over data, der kan an- 
vendes til stikprøvevis kontrol af kommunernes mate- 
rielle regelanvendelse i forbindelse med bindende lig- 
ningssvar, og Told- og Skattestyrelsen kan herefter re- 
degøre for den kommunale ligningsindsats på områ- 
det for bindende ligningssvar på lige fod med redegø- 
relsen for ligningsarbejdet i øvrigt. 

Til brug ved kommunernes udsøgning af sager, 
hvori der er afgivet bindende ligningssvar, kan ek- 
sempelvis det statslige forskudssystem finde anven- 
delse. Der er også mulighed for at benytte systemer, 
der allerede anvendes i kommunerne. 

Told- og Skattestyrelsens samlede skøn over de ad- 
ministrative konsekvenser ved en gennemførelse af 
lovforslaget udgør ca. 510.000 kr. i engangsudgifter 
til edb-tilretning og information. 

Vedrørende udgifterne til information skal der ud- 
arbejdes informationsmateriale til borgeme om den 
nye mulighed for at få et bindende ligningssvar fra 
kommunen. Vedrørende udgifterne til tilretning af 
personsystememe medfører forslaget ændringer i for- 
skuds- og slutsystemet, således at der kan foretages en 
registrering til brug for ligningen. 

Personalemæssigt vil der være marginale ressour- 
cetræk i kommuner og de regionale told- og skatte- 
myndigheder. 

6. Erhvervsøkonomiske og erhvervsadministrative 
konsekvenser 

Med forslaget kan selvstændigt erhvervsdrivende 
let, hurtigt og billigt få afklaret de skattemæssige kon- 
sekvenser af påtænkte og gennemførte dispositioner. 

Personligt erhvervsdrivende vil således kunne gøre 
brug af ordningen, og de økonomiske konsekvenser 
vil være betaling af gebyret, der i 2003 vil udgøre 300 
kr. pr. forhold, der spørges om. 

Lovforslaget har været tilsendt Erhvervs- og Sel- 
skabsstyrelsens Center for Kvalitet i Erhvervsregule- 
ringen med henblik på en vurdering af, om forslaget 
skal forelægges et af Økonomi- og Erhvervsministeri- 
ets virksomhedspaneler. Der er tale om en frivillig 
ordning med meget små administrative konsekvenser 
for den, der ønsker at få afklaret de skattemæssige 
konsekvenser af påtænkte og gennemførte dispositio- 
ner. På den baggrund er det ikke hensigtsmæssigt at 
forelægge forslaget for et virksomhedspanel. 

7. Miljømæssige konsekvenser 

Forslaget har ingen miljømæssige konsekvenser. 


